ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета при Отделе образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

13 мая 2016 г.
Присутствовали:
	Левшаков Виктор Васильевич

	- заслуженный учитель Российской Федерации, ветеран педагогического труда,
 -    председатель Общественного Совета;

	Белошенкова Елена Ивановна
	- заведующая отделением милосердия СОГБУ «Кардымовский дом - интернат для престарелых и инвалидов», руководитель фракции партии «Единая Россия» в Кардымовском районном Совете депутатов
 - заместитель председателя Совета;

	Киселева Елена Геннадьевна
	- ведущий специалист Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,
 - секретарь Совета;

	Члены Совета:

	Иванова Татьяна Павловна
	- главный специалист в Кардымовском районе отдела социальной защиты населения в Смоленском районе  (по согласованию);

	Зырянова Елена Викторовна
	-  председатель Совета  МБОУ «Кардымовская средняя школа имени Героя Советского союза С.Н.Решетова» (по согласованию);

	Котельников Александр Владимирович
	- корреспондент СОГУП «Редакция газеты «Знамя труда» - Кардымово».

Приглашенные:
Азаренкова Валентина                      -  начальник    Отдела     образования
Владимировна                                          Администрации      муниципального
                                                              образования «Кардымовский район»
                                                              Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя, заместителя и секретаря Общественного совета.
2. Разработка и утверждение плана работы Общественного совета на 2016
год.
3. Определение перечня  организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, в отношении которых проводится независимая оценка образовательной деятельности  в 2016 году.
4. Утверждение     публичной       декларации   целей и задач деятельности
Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

          По первому вопросу выступила начальник Отдела образования Валентина Владимировна Азаренкова, которая представила членов Общественного совета и предложила председателем Общественного Совета назначить Левшакова Виктора Васильевича, заместителем председателя Общественного совета Белошенкову Елену Ивановну, секретарем Общественного совета Киселеву Елену Геннадьевну. Выступили: Зырянова Елена Викторовна, Котельников Александр Владимирович и Иванова Татьяна Павловна, которые одобрили вышеназванные кандидатуры. Члены Общественного совета проголосовали за предложенные кандидатуры.
        ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 6 человек;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.
        РЕШИЛИ: утвердить кандидатуру Левшакова Виктора Васильевича на пост председателя Общественного Совета, заместителем председателя Общественного совета назначить Белошенкову Елену Ивановну, секретарем Общественного совета – Киселеву Елену Геннадьевну.
  По второму вопросу выступил председатель Общественного совета Виктор Васильевич Левшаков,  который предложил  примерный план работы Общественного совета на 2016 год.  Он предложил на текущем заседании определить перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых в 2016 году будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности, а также утвердить  публичную  декларацию целей и задач деятельности Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области. Иванова Татьяна Павловна  и Зырянова Елена Викторовна предложили на следующем заседании  в  декабре 2016 года подвести  итоги проведения независимой оценки качества работы образовательных учреждений района в 2016 году, а также разработать и утвердить план работы Общественного совета на  2017 год.
 Члены Общественного совета проголосовали за предложенный план работы.
        ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 6 человек;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.
       РЕШИЛИ: утвердить план работы Общественного совета на 2016 год (приложение 1).
      По третьему вопросу об определении перечня  организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых будет проводиться независимая оценка образовательной деятельности в 2016 году, выступил председатель Общественного совета В.В. Левшаков. Он предложил предоставить проведение независимой оценки качества образования ГАУ ДПО СОИРО в МБДОУ детский сад «Солнышко и МБОУ «Кардымовская СШ». Белошенкова Е.И. и Иванова Т.П. поддержали предложение по проведению независимой оценки качества именно в этих образовательных учреждениях в связи с тем, что они имеют наибольшее количество обучающихся и воспитанников по сравнению с другими учреждениями района.
         Заместитель председателя и члены комиссии  одобрили перечень образовательных учреждений для проведения  независимой оценки качества образования в 2016 году.
       ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 6 человек;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.
       РЕШИЛИ: утвердить перечень общеобразовательных учреждений для проведения  независимой оценки качества образования в период с 01.12.2016 по 31.12.2016 (приложение 2).
         По четвертому вопросу  об утверждении     публичной       декларации   целей и задач деятельности Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
выступил председатель Общественного совета В.В. Левшаков. В ходе заседания члены Совета обсудили цели и задачи  публичной декларации Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области. Выступили: Иванова Татьяна Павловна, Зырянова Елена Викторовна и Киселева Елена Геннадьевна, которые предложили одобрить декларацию целей и задач деятельности Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
       ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 6 человек;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.
       РЕШИЛИ: утвердить декларацию целей и задач деятельности Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

Председатель Общественного совета                             В.В. Левшаков

Секретарь Общественного совета                                   Е.Г. Киселева

	Согласовано
Начальник Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район»
Смоленской области

_____________В.В. Азаренкова
«13» мая  2016 г.
	Утверждаю
Председатель Общественного Совета при отделе образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
_____________   В.В. Левшаков
«13» мая  2016 г.

План
[bookmark: _GoBack]Работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, оказывающих социальные услуги населению в  сфере образования
	Месяц
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственный

	Май
	1.Организационное заседание Совета (выборы председателя, заместителя и секретаря Общественного совета

Левшаков В.В

	2.Разработка и утверждение плана работы Общественного совета  на 2016 год

	3.Определение перечня организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых проводится независимая оценка образовательной деятельности

	4.Об утверждении публичной декларации целей и задач деятельности Отдела образования  Администрации муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области

	Декабрь

	1. Подведение итогов проведения независимой оценки качества работы образовательных учреждений района в 2016 году.

Левшаков В.В

	2. Разработка и утверждение плана работы Общественного совета на  2017 год.

Приложение 2

                                                                                                      Утвержден
решением Общественного совета
                                                                                                     Протокол № 1 от 13.05.2016

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных учреждений  Кардымовского района для проведения процедур независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере образования в 2016 году

	№
	Образовательное учреждение
	Сроки

	1.
	МБОУ «Кардымовская СШ»

	с 01.12.16 -  по  31.12.16

	2.
	МБДОУ детский сад «Солнышко»

	с 01.12.16 - по 31.12.16